ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
II М- Лс-Sf ъЖ^йА.1

Г П Г
Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся выпускного курса
по ОСНОВНОЙ образовательной программе высшего
образования СВ.5096.* «Теория и методика преподавания —i
иностранных языков и культур (английский язык)»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. 7'.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
бакалавриата СВ.5096.* «Теория и методика преподавания иностранных языков и
культур (английский язык)» по направлению подготовки 45.03.02 «Лингвистика»
(Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: РК в СЭДЦ «Дело» от 13.12.2017 №06/89-04-4.

Проректор по учебно-методической работе у ч/ ) М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
проректора по учебно-методической работе

от

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся
по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5096.* «Теория и методика преподавания иностранных языков и культур

(английский язык)»
по направлению подготовки 45.03.02 «Лингвистика»

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Бебко Татьяна
Александровна

Эффективность подготовки к
ГИА школьников старших
классов при использовании
программы SELT:
статистический анализ

Павловская
Ирина
Юрьевна

доктор
филологических
наук

профессор профессор Кафедра
иностранных
языков и
лингводидактики

2 Варганова Инна
Юрьевна

Формирование устно-речевых
лексических навыков у младших
школьников с использованием
пособия CUISENAIRE RODS®

Седелкина
Юлия
Г еоргиевна

кандидат
педагогических
наук

доцент Кафедра
иностранных
языков и
лингводидактики

3 Егорова Яна
Александровна

Развитие навыков
диалогической речи с помощью
ролевых игр на занятиях по
английскому языку в старшей
школе

Г редкая
Татьяна
Владимировна

кандидат
педагогических
наук

доцент доцент Кафедра
иностранных
языков и
лингводидактики

4 Куприянова Юлия
Денисовна

Использование интернет-
ресурсов при
совершенствовании
грамматических навыков на
среднем этапе обучения

Журавлева
Ольга
Алексеевна

кандидат
филологических
наук

доцент Кафедра
иностранных
языков и
лингводидактики

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

английскому языку
5 Палинка Анна

Михайловна
Использование языковой игры в
олимпиадных заданиях для
школьников (английский язык)

Павловская
Ирина
Юрьевна

доктор
филологических
наук

профессор профессор Кафедра
иностранных
языков и
лингводидактики

6 Попова Дарина
Г еннадьевна

Обучение приемам игрового
моделирования в контексте
полилога культур

Г етманская
Анна
Васильевна

кандидат
педагогических
наук

доцент доцент Кафедра
иностранных
языков и
лингводидактики

7 Товстуха Наталья
Алексеевна

Речевая зарядка как
мотивационная основа для
развития навыков устной речи
школьников 7-8 классов

Мальцева
Татьяна
Викторовна

кандидат
психологических
наук

доцент доцент Кафедра
иностранных
языков и
лингводидактики